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Protokół Nr 53/14 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 14 kwietnia 2014 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Stryków za rok 2013 w zakresie 

merytorycznym działania Komisji.  

2. Sprawy różne.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.1.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań do przekazanego wcześniej 

Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stryków za rok 2013.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie Burmistrza Miasta-Gminy Stryków z 

wykonania budżetu Gminy Stryków za rok 2013.  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 

 

Ad.2.  

 

Pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków zaprezentowała projekt uchwały w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

Przedszkolu Samorządowym w Strykowie. Pani Sekretarz poinformowała, że weszła w życie 

zmiana ustawy o systemie oświaty według, której od września 2013 roku za każdą rozpoczętą 

godzinę zajęć pobytu dziecka w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie przekraczającą 

wymiar, ustala się odpłatność w wysokości 1,00 zł. Poprzednia opłata ustalona na podstawie 

uchwały Rady Miejskiej wynosiła 1,12 zł. Była zbliżona do obecnej. W tej chwili opłata nie 

może być wyższa niż 1,00 zł brutto, bez żadnych obciążeń.  Czas pracy przedszkola w 

godzinach 6
00

-7
00

.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w 

Strykowie.  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Następnie pani Sekretarz poinformowała o naborze do Przedszkola Samorządowego. Obecnie 

zmieniły się zasady rekrutacji – rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola, jeżeli nadal 

chcą korzystać z nauczania składają deklarację, a nie wnioski. Te deklaracje nie brały udziału 

w rekrutacji. W Przedszkolu Samorządowym było wolnych 31 miejsc, złożono 65 wniosków 

o przyjęcie dziecka, więc 34 dzieci się nie dostało. Zasada rekrutacji pozwala na złożenie 

wniosku do trzech przedszkoli. Po przyjęciu dzieci do wszystkich przedszkoli, szkoły będą 

mogły przyjąć dzieci do swoich oddziałów, w Bratoszewicach i w Szkole Podstawowej nr 1 

przyjmowane są dzieci już od 3 roku. W Zespole Szkól Nr 1 w Strykowie nie było pełnej 

obsady. Jeżeli rodzice chcieliby korzystać z oddziałów przedszkolnych różnica byłaby niższa 

lub nawet równa zeru. Dla dzieci sześcioletnich urodzonych po czerwcu jest możliwość 
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pozostawienia dzieci w przedszkolu, natomiast dzieci urodzone w pierwszym półroczu 

obowiązkowo idą do szkoły.  

 

Radna Anna Ślęzak poinformowała, że w Przedszkolu Świętej Rodziny w Niesułkowie 

zostały obniżone ceny, aby zachęcić rodziców do zapisywania dzieci.  

 

Radny Bogdan Walczak mówił o corocznym konkursie kół gospodyń organizowanym w 

Domu Kultury w Strykowie. Okazuje się, że na 100 osób zamieszkałych w sołectwie Ciołek 

są dwa koła gospodyń, jedno istnieje dosyć dawno, drugie jest nowe. Radny prosił, aby na 

następnym posiedzeniu Komisji zapoznać się ze statutem tych kół gospodyń. Pieniądze z 

Gminy idą dla tych kół może okrężną drogą – mówił radny Walczak. Tam od roku coś się 

dzieje nie tak, trzeba sprawdzić dokumenty uprawniające do działania.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że komisja może zapytać zarząd koła, czy jest 

zarejestrowane jako stowarzyszenie. Wieś Ciołek podzieliła się na dwie części. Powstał  tam 

konflikt, część kobiet uznała, że dotychczasowa przewodnicząca koła źle pełni swoje 

obowiązki. Wspólnie z Urzędem zostało zorganizowane spotkanie, na którym podczas 

głosowania równa liczba osób była za i przeciw dotychczasowej przewodniczącej. Więcej 

urząd nie może ingerować.  

 

Radny Bogdan Walczak mówił, że jest to działalność kulturalna, tam działa któraś z grup 

samowolnie. Powinniśmy zaprosić przedstawicieli obu kół i dopytać o ten konflikt.   

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby pani Sekretarz dopytała o aspekty prawne.  

 

Pani Sekretarz powiedziała, że koła gospodyń nie są stowarzyszeniami, są nierejestrowane.  

 

Radny Bogdan Walczak pytał jak one działają, jako dzikie jednostki.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski mówił, że grupy nieformalne także dostają dofinansowanie, np. 

Grupa Polcentrum pozyskała dofinansowanie na realizację wniosku. Koła gospodyń nie 

otrzymują środków, organizują pokazy kulinarne i otrzymują środki finansowe na artykuły 

żywnościowe.  

 

Radny Bogdan Walczak dalej mówił, że te koła jeżdżą po całej Polsce, szkoda byłoby 

zmarnować ich dorobek i umiejętności, a  w konflikt zamieszany jest sołtys wsi.    

 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że nie ma przełożenia na koła gospodyń, jeżeli 

konflikt nie zostanie rozwiązany, koła nie otrzymają żadnego dofinansowania. Za świetlice 

odpowiada sołtys, jest regulamin i zgodnie z tym regulaminem jest możliwość korzystania ze 

świetlicy. Sołtys ma klucze i nimi dysponuje.   

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak. 

 

                                                             Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Kultury,              

                 Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich  

                                           Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                                                                                         Grzegorz Kozłowski  


